i
O0;J1I€ll

O BHeCCHHH M3MEHECHHH B pemeHne Macimxara ropoaa Konaes ot 27 nexabps 2024 roga Ne
37-135 "O 6romxere IlleHremsQUHCKOTO CEBLCKOro Okpyra ropoaa Konaes Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemenne macnuxara ropoaa KonaeB Anmaruackoit oonactu ot 14 mapra 2025 rona Ne 41-
149

Macnuxat ropona Konaes PEIIINIJIL:

1. Baectu B pemenue maciauxara ropoaa Konaes ot 27 nekadbps 2024 roga Ne 37-135 "O
oroketre lllenrenbauHckoro cenbckoro okpyra ropojga Konae na 2025-2027 roast"
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YrBepauts Orwomxer LleHrenbaAnHCKOTO cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roppl,
COTJIACHO NMPUJIOKEHUAM |, 2, 3 K HACTOSAMIEMY PELICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM YHUCJIE HA
2025 roa B cnenyromux oobemax:

1) moxozaet 270 334 TICSIYM TEHTE, B TOM YHCIIE:

Hajorosble noctyruieHus 80 470 TeIcA4 TEHrE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIJIeHUs () TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIA’KU OCHOBHOTO KanuTana 0 TeHre;

noctyrieHus: TpancdeptoB 189 864 Tricsauun TeHTE;

2) 3atpatbl 272 960 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue 0 TeHre, B TOM YUCIIE:

OromxeTHbIe KpeauTsl () TeHre;

norameHue OrIKETHBIX KpeauToB () TeHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ GUHaHCOBBIMU akTUBamMu () TEHTE;

5) nedurut (npodurut) O6roKeTa (-) 2 626 THICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue neduiura (MCIOIB30BaHUE TpoduIMTa) OroKeTa 2 626 ThICSY
TEHTe, B TOM YHUCIJIE:

nocTyruieHue 3aiumoB 0 TeHre;

norauieHue 3aiiMoB 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OOPKETHBIX CPEACTB 2 626 ThICs4 TeHre.";

NpUJIOKEHWE | YKa3aHHOrO pELICHUs H3JI0KUTh B HOBOM PENAKIUMU COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

IIpencenarens macanxara ropoaa Konaes C. Hypxansipos

[MpunokeHue K pelieHUIo Macauxara
Komnaes ot 14 mapta 2025 roma Ne 41-149



[Ipunoxenue 1 k perieHuIo Macnuxara
Komnaes ot 27 nekabps 2024 rona

Ne 37-135
Biomxer llleArenAMHCKOrO CEIECKOr0 OKpyTa Ha 2025 rox
Kareropus
Kiacc
Cymma,
Tonxnac TBICSY
¢ TEHTe
HanmMenoBan
ne
1. Toxompt 270 334
1 Hasorossle noctymieHus 80 470
01 ITomoxoaHbBIN HAJIOT 26 580
) WMHnuBuayanbHBIA TTOAOXOIHBIN 26 580
HaJor
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH 47 708
1 Hanorn Ha nmymectBo 1702
3 3eMeNbHBIN HajIor 2137
4 Hasor Ha Tpancnoptasie cpeacrsa 39 289
5 Enuubli 3eMeIbHbBIH HAJ0T 4 580
05 BryTpeHHUE HaIOTH Ha TOBapHI, 6132
paboTHI 1 yeIyTH
3 [Mocryrutenust 3a UCIOIB30BaHUE 6158
MIPUPOJIHBIX U JPYTHX PECYPCOB
COopH 3a BEJIEHHUE
4 IpEANPUHUMATEIBCKOH U 24
poheCCUOHATBHOM eI TEIbHOCTH
4 [Moctymnenus TpanchepToB 189 864
TpancdepTsl U3 BBILIECTOSIINX
02 OpPraHoB  TOCYJapCTBEHHOTO 189 864
yIIpaBJIeHUS
TpancoepTsr U3 paiioHHOTO (
3 ropojga obnactHoro 3HadyeHus) 189 864
Oromxera
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
OyHKIHOHANbHAS TTOATPYIIIA Cymma,
AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM TBICSY
IIporpamma Tenre
HaumenoBanue
II.3arpatsr 272 960
01 ['ocynapcTBeHHbIE YCIyrd oOwLIero 27 156

XapakTepa



01

07

12

13

15

124

001

022
124

008

009

011
124

013
124

040
124

IIpencraBuTenbHbIC, UCTIOIHUTEIbHBIE U
JpyTHe OpraHbl, BHIIOJHSIONIME OoOmIne
(YHKIINH TOCYIapCTBEHHOTO YIPaBICHUS

Armnmapatr akuma ropoja paloOHHOTO
3HAYEHHUs, Ceja, IOCENKa, CEIbCKOro
oKpyra

YCJIyFI/I 0 00€CIICYCHUIO JCATCIbHOCTH

87 156

87 156

aKuMa ropojia pallOHHOTO 3Ha4yeHus, cena 69 156

, IOCEJKa, CETbCKOTO OKpyTa

KanuransHble pacxoabl
TOCyAapCTBCHHOI'O OpraHa

Kunuino-KoMMyHanbHOE X03IHCTBO
BbraroyctpoiicTBO HaceIeHHBIX TyHKTOB

Anmapar akuMma Tropojaa pailoHHOTO
3HAYCHUs, CeJa, IOCeKa, CEeIbCKOTO
OKpyra

OCBCH.IGHI/IC yJarn B HACCJICHHBIX ITYHKTAaX

OOecrieueHne CaHUTApUM HACEJEHHBIX
MYHKTOB

BbnaroycTpoiicTBO M O3€l€HEHHE
HACEJIEHHBIX ITyHKTOB

TpaHCIOPT 1 KOMMYHUKAIH
ABTOMOOWIIBHBIA TPAHCIOPT

AmnmapaT akuMa ropojaa parloHHOTO
3HAUEHHUA, Cela, IOCENKa, CEIbCKOro
OKpyra

ObGecneuyenne  (GyHKIHOHUPOBAHUS

ABTOMOOWJIBHBIX JOPOr B Tropojax
paliOHHOr0 3HAuYeHUs, celax, MOCeKax,
CEIIbCKHUX OKpyTrax

IIpouue
IIpouue

AnmapaT akuMa ropojaa parloHHOTO
3HAYCHMA, CENa, IOCENKa, CEIbCKOTO
OKpyra

Peasmzanms MeponpuaTHiA U peleHns
BOIIPOCOB OOYCTpPOWCTBA HACEIEHHBIX
MyHKTOB B pealu3aluio Mep IO

COZICHCTBHIO 9KOHOMUYECKOMY Pa3BUTHUIO

pPEruoHoB B paMkax ['ocylnapcTBEeHHOH
IIpOTrpaMMBbl Pa3BUTHUS perHoHOB 10 2025
roga

TparchepTs!

Tpancoepts

AnmapaT akuMa ropojaa parloHHOTO

3HAYEHUS, Cella, IOCENKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

18 000

109 000
109 000

109 000

39900

11 000

58 100

50 000
50 000

50 000

50 000

26 788
26 788

26 788

26 788

16
16

16



Bo3sspar HEHUCIT0Jb30BaHHBIX
048 03Bpa €HCII0JIb30Ba ( 16
HEJIOUCITOTb30BaHHBIX ) LICJIEBBIX

TpaHcdepToB
OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA Cymma,
AnMHUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM THICAY
IIporpamma TCHI®
HaunmenoBanue

II1. Yucroe OromxeTHOE KpenuToBanue 0

BromkeTHble KpeauTh 0
Kateropus CymMm
Knacc a,
ThICS
TTonxnacc q

HanmenoBanue tenre

IToramenue
5 OO IKETHBIX 0
KpE/IUTOB
Iloramenue
01 OIOIKETHBIX 0
KPEIUTOB
IToramenue
OIOKETHBIX
KpPEIUTOB
1 P : 0
BbIAJAHHBIX U3
roCyIapCTBEHHO
ro OromIKeTa
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
CymMm
OYHKIIMOHATBHAS TTIOATPYIINA a,
AIMUHHCTPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM TBICS
IIporpamma 1
TEHTe
Hanmenosanne
IV. Canpao no omneparusiM ¢ GUHAHCOBBIMU
AKTUBaMHU
Kareropus
MM
Knacc Cymma,
TBICSY
TTonknacc TeHre
HanmenoBanne
V. Jedurur (npoduiur) Oromxera -2 626
YI. ®wunancupoBanme pgepunura ( 2626
WCTIONBb30BaHUEe MPOUINTA) OI0KETa
7 IToctynnenus 3aiimoB 0
01 BryTpennne rocynapcTBeHHbIe 3aiiMer - 0
2 JloroBopa 3aiimoB 0
Hcnone3yeMple OCTAaTKH OXOJKETHBIX
8 4 2626

Cpe/CTB



01 OcraTKy OI0/PKETHBIX CPEJICTB 2626

CBOOOIHBIE OCTAaTKA OIOIKETHBIX
CPEICTB

2626

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIHOHANBHAS TOATPYTIA

T 2<% 0O

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOIPaMM

IIporpamma

S

HaumenoBan q

nue
TC

HI'

IToramenmue
16 - 0
3aliMOB

Iloramenue
3aiiMOB

Amnmapar
aKuma
ropojua
paiioHHOTO

124 3Havyenus, 0
cena,
MOCeIKa,
CeIIbCKOTO
OKpyra

Iloramenue
moira
ammapara
aKkuMma
ropojua
paiioHHOTO
3HAYCHUS,
056 cena, 0
moceJkKa,
CEJIbCKOI0
oKpyra
nepen
BBIIIECTOSIII
U M
OI0DKETOM

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuiun Pecnyonmku Kazaxcran



