

О внесении изменений в решение маслихата города Қонаев от 27 декабря 2024 года № 37-135 "О бюджете Шенгельдинского сельского округа города Қонаев на 2025-2027 годы"

Решение маслихата города Қонаев Алматинской области от 14 марта 2025 года № 41-149

Маслихат города Қонаев РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата города Қонаев от 27 декабря 2024 года № 37-135 "О бюджете Шенгельдинского сельского округа города Қонаев на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Шенгельдинского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 270 334 тысячи тенге, в том числе:

налоговые поступления 80 470 тысяч тенге;

неналоговые поступления 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

поступления трансфертов 189 864 тысячи тенге;

- 2) затраты 272 960 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета (-) 2 626 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 626 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов 0 тенге;

погашение займов 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств 2 626 тысяч тенге.";

приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата города Конаев

С. Нуркадыров

## Бюджет Шенгельдинского сельского округа на 2025 год

	Класс							
	Класс		Подклас				Сумма, тысяч	
			c				тенге	
						Наименован ие		
					І. Доходы		270 334	
					Налоговые	Налоговые поступления		
	01	01			Подоходны	Подоходный налог		
			2		Индивидуа. налог	Индивидуальный подоходный налог		
	04				Налоги на с	Налоги на собственность		
					Налоги на и	Налоги на имущество		
			3		Земельный	налог	2137	
			4		Налог на тр	анспортные средст	ва 39 289	
			5		Единый зем	ельный налог	4 580	
	05				Внутренние работы и ус	е налоги на товарь луги	6 182	
			3			ия за использовани и других ресурсов	e 6 158	
			4			за ведение мательской и альной деятельнос	24	
1					Поступлени	ия трансфертов	189 864	
	02	02			органов	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		
			3			ы из районного пастного значения	189 864	
рунк	циональная гр	уппа						
	Функционалі	ьная подгруппа					Сумма,	
	Администратор бюджетных программ							
			Программа				тенге	
				Наименование				
				II.Затраты		272 960		
)1				Государственные услуги общего характера			87 156	

01	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	87 156
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	87 156
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	69 156
			022	Капитальные расходы государственного органа	18 000
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	109 000
	3			Благоустройство населенных пунктов	109 000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	109 000
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	39 900
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	11 000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	58 100
12				Транспорт и коммуникации	50 000
	1			Автомобильный транспорт	50 000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 000
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	50 000
13	3			Прочие	26 788
	9			Прочие	26 788
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 788
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	26 788
15				Трансферты	16
	1			Трансферты	16
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16

				048		Возврат недоиспольз трансфертов	неиспользова вованных) і	анных ( целевых	16	
Функцио	нальная группа					1 11				
	Функци		я подгр	уппа					Cv	мма,
			Администратор бюджетных программ							сяч
			Программа							нге
						Наименовани	ие			
						III. Чистое бы	оджетное кред	итование	0	
						Бюджетные і	кредиты		0	
Категори	R									Сумм
		Класс								a ,
				Подкласс						тыся ч
							I	Наименовані	ие	тенге
5						6	Погашение бюджетных кредитов		0	
		01					I	Погашение бюджетных кредитов		0
							1 6 1 F	Погашение бюджетных кредитов, выданных и государственто бюджета	13	0
Функцио	нальная группа									Сумм
Функ	циональная под	группа								a ,
		Ад	иминист	гратор бю,	джетні	ых программ				тыся
				Программ	ма					ч тенге
						Наименовані	ие			
						IV. Сальдо п активами	о операциям с	финансовы	ми	0
Категори									Cv	мма,
	Класс				l				тыся	
					Подкл				тен	нге
						Наименовани				
							(профицит) бю,		-2	626
					использование профицита) бюджета			2 626		
7						Поступления	займов		0	
	01					Внутренние	государственн	ые займы	0	
					2	Договора займов			0	
8						Используеми средств	ые остатки бі	юджетных	2 6	26
	i					1			1	

01			Остатки (	бюджетных ср	едств	2 626		
		1	Свободни средств	ые остатки	бюджетных	2 626		
Функциональная гр	уппа						C	
	Функциональная	н подгруппа					У	
	Ада	министратор	бюджетных п	ірограмм			M M	
		Программа						
					Наимие	енован	т ы ся ч те	
16					Погат займо		0	
	1				Погат займо	пение В	0	
	124	1			Аппа аким город район значе села посел сельс округ	а да иного ния, , ика, кого	0	
				056	долг аппар аким город район значе села посел сельс окру-	рата га да пного ния, , , кого га д стоящ	0	